
 Landesliga Damen - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 13 8   + 5 3.214 20 160,70 
 2 1. Stralsunder BC I 11 8   + 3 3.155 20 157,75 
 3 1. Stralsunder BC II 8 4   + 4 3.172 20 158,60 
 4 Hanse BV Wismar I 8 6   + 2 3.123 20 156,15 
 5 Schweriner BV II 5 4   + 1 3.042 20 152,10 

 Landesliga Damen - 1. Spieltag 
 10.09.2017      Stralsund - Hansebowling      Leitung: 1. Stralsunder BC 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 13 8   + 5 3.214 20 160,70 
 2 1. Stralsunder BC I 11 8   + 3 3.155 20 157,75 
 3 1. Stralsunder BC II 8 4   + 4 3.172 20 158,60 
 4 Hanse BV Wismar I 8 6   + 2 3.123 20 156,15 
 5 Schweriner BV II 5 4   + 1 3.042 20 152,10 



Landesliga Damen - 1. Spieltag 
 10.09.2017   Stralsund - Hansebowling 
 1 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wedmann, Helgrit 595 / 3 198,33 212 180 212 203 0 0 
 Poblenz, Katja 845 / 5 169,00 183 177 168 183 150 167 
 Heppner, Ramona 629 / 4 157,25 190 134 161 190 0 144 
 Erdmann, Kerstin 782 / 5 156,40 168 147 166 168 149 152 
 Gebert, Doris 259 / 2 129,50 134 0 0 0 125 134 
 Roock, Michelle 104 / 1 104,00 104 0 0 0 104 0 
 Team: 3.214 / 20 160,70 744 638 707 744 528 597 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV HBV HST2 --- HST1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 610 629 611 612 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Praß, Juliane 827 / 5 165,40 187 137 148 171 184 187 
 Wolff, Carola 796 / 5 159,20 191 176 146 191 175 108 
 Zolondek, Theresa 778 / 5 155,60 168 168 147 148 156 159 
 Unger, Doreen 754 / 5 150,80 171 171 135 139 151 158 
 Team: 3.155 / 20 157,75 666 652 576 649 666 612 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST2 SBV --- HBV BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 571 630 631 597 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Solger, Tessa 853 / 5 170,60 186 159 173 157 178 186 
 Wasow, Mandy 817 / 5 163,40 170 168 169 170 153 157 
 Peters, Manuela 777 / 5 155,40 184 131 184 152 177 133 
 Borgwald, Liane 300 / 2 150,00 157 0 0 0 157 143 
 Stüdemann, Anke 425 / 3 141,67 180 113 180 132 0 0 
 Team: 3.172 / 20 158,60 706 571 706 611 665 619 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST1 --- BCSN SBV HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 652 744 599 644 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 4 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Wiebke 836 / 5 167,20 185 168 156 185 179 148 
 Dankert, Hannelore 791 / 5 158,20 167 156 155 162 167 151 
 Lother, Angelika 760 / 5 152,00 168 150 168 137 152 153 
 Georgius, Brigitte 736 / 5 147,20 192 131 150 130 133 192 
 Team: 3.123 / 20 156,15 644 605 629 614 631 644 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- BCSN SBV HST1 HST2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 707 585 666 619 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 5 Schweriner BV II (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Jutta 850 / 5 170,00 194 167 194 170 148 171 
 Draeger, Bärbel 761 / 5 152,20 170 144 170 147 169 131 
 Liermann, Rosemarie 731 / 5 146,20 170 162 139 140 120 170 
 Grunwald, Dagmar 700 / 5 140,00 162 137 127 128 162 146 
 Team: 3.042 / 20 152,10 630 610 630 585 599 618 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCSN HST1 HBV HST2 --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 638 576 614 665 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 



 Landesliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 595 3 198,33 212 BC Schwerin MVP 
 2 Solger, Tessa 853 5 170,60 186 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Priesemann, Jutta 850 5 170,00 194 Schweriner BV MVP 
 4 Poblenz, Katja 845 5 169,00 183 BC Schwerin MVP 
 5 Hein, Wiebke 836 5 167,20 185 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Praß, Juliane 827 5 165,40 187 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Wasow, Mandy 817 5 163,40 170 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Wolff, Carola 796 5 159,20 191 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Dankert, Hannelore 791 5 158,20 167 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Heppner, Ramona 629 4 157,25 190 BC Schwerin MVP 
 11 Erdmann, Kerstin 782 5 156,40 168 BC Schwerin MVP 
 12 Zolondek, Theresa 778 5 155,60 168 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Peters, Manuela 777 5 155,40 184 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Draeger, Bärbel 761 5 152,20 170 Schweriner BV MVP 
 15 Lother, Angelika 760 5 152,00 168 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Unger, Doreen 754 5 150,80 171 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Borgwald, Liane 300 2 150,00 157 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Georgius, Brigitte 736 5 147,20 192 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Liermann, Rosemarie 731 5 146,20 170 Schweriner BV MVP 
 20 Stüdemann, Anke 425 3 141,67 180 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Grunwald, Dagmar 700 5 140,00 162 Schweriner BV MVP 
 22 Gebert, Doris 259 2 129,50 134 BC Schwerin MVP 
 23 Roock, Michelle 104 1 104,00 104 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesliga Damen - 1. Spieltag 
 10.09.2017      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 595 3 198,33 212 BC Schwerin MVP 
 2 Solger, Tessa 853 5 170,60 186 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Priesemann, Jutta 850 5 170,00 194 Schweriner BV MVP 
 4 Poblenz, Katja 845 5 169,00 183 BC Schwerin MVP 
 5 Hein, Wiebke 836 5 167,20 185 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Praß, Juliane 827 5 165,40 187 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Wasow, Mandy 817 5 163,40 170 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Wolff, Carola 796 5 159,20 191 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Dankert, Hannelore 791 5 158,20 167 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Heppner, Ramona 629 4 157,25 190 BC Schwerin MVP 
 11 Erdmann, Kerstin 782 5 156,40 168 BC Schwerin MVP 
 12 Zolondek, Theresa 778 5 155,60 168 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Peters, Manuela 777 5 155,40 184 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Draeger, Bärbel 761 5 152,20 170 Schweriner BV MVP 
 15 Lother, Angelika 760 5 152,00 168 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Unger, Doreen 754 5 150,80 171 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Borgwald, Liane 300 2 150,00 157 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Georgius, Brigitte 736 5 147,20 192 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Liermann, Rosemarie 731 5 146,20 170 Schweriner BV MVP 
 20 Stüdemann, Anke 425 3 141,67 180 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Grunwald, Dagmar 700 5 140,00 162 Schweriner BV MVP 
 22 Gebert, Doris 259 2 129,50 134 BC Schwerin MVP 
 23 Roock, Michelle 104 1 104,00 104 BC Schwerin MVP 


